

# **K. ALMEIDA DE OLIVEIRA**

C.N.P.J. (MF): 07.037.587/0001-52 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.215.638-2  
Avenida Brasil 08, Cohajoli - Vila Vicente Fialho Fone: (98) 3082-1550  
Cep: 65070-130 - São Luis - Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

## **COTAÇÃO DE PREÇOS**

Presados Senhores,

Em atendimento a solicitação de pesquisa de preços dessa Prefeitura Municipal de Buriti/MA, a empresa K. ALMEIDA DE OLIVEIRA, com sede na Av: Brasil, Nº 08, Cohajoli - Vila Vicente Fialho, CEP: 65070-130, SÃO LUÍS - MA, inscrita no CNPJ: 07.037.587/0001-52, abaixo assinado por seu representante legal, demonstrados a esse município os valores para o fornecimento do objeto de material de Consumo para o município.

## **VALORES COTADOS**

<b>AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEICULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>				
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS</b>	<b>QUANTID.</b>	<b>VL. UNITARIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
<b>1</b>	<b>ÔNIBUS VW 15-190 PLACA: OIV 6772</b>			
<b>1.1</b>	OLEO MOTOR	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
<b>1.2</b>	FILTRO OLEO	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
<b>1.3</b>	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
<b>1.4</b>	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
<b>1.5</b>	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
<b>1.6</b>	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
<b>1.7</b>	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
<b>1.8</b>	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
<b>1.9</b>	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
<b>1.10</b>	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
<b>1.11</b>	ALTERNADOR	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
<b>1.12</b>	BOMBA INJETORA	1	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
<b>1.13</b>	BICO INJETOR	4	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00
<b>1.14</b>	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
<b>1.15</b>	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
<b>1.16</b>	GRAXA	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
<b>1.17</b>	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
<b>1.18</b>	BATERIA	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00



1.19	LAMPADAS	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
1.20	PALHETAS	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
1.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 74.120,00</b>
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
2	<b>ONIBUS MERCEDES BENS 1519 PLACA: OJB 8204</b>			
2.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
2.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
2.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
2.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
2.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
2.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.590,00	R\$ 6.360,00
2.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.590,00	R\$ 6.360,00
2.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
2.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
2.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00
2.11	ALTERNADOR	1	R\$ 4.090,00	R\$ 4.090,00
2.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 6.219,00	R\$ 6.219,00
2.13	BICO INJETOR	4	R\$ 3.390,00	R\$ 13.560,00
2.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 1.790,00	R\$ 7.160,00
2.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 770,00	R\$ 3.080,00
2.16	GRAXA	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
2.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
2.18	BATERIA	4	R\$ 1.490,00	R\$ 5.960,00
2.19	LAMPADAS	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
2.20	PALHETAS	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
2.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 73.549,00</b>
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
3	<b>ONIBUS VW 15-190 PLACA: NXJ 8142</b>			
3.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
3.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
3.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
3.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
3.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
3.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
3.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
3.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
3.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
3.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
3.11	ALTERNADOR	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
3.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
3.13	BICO INJETOR	4	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00



3.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
3.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
3.16	GRAXA	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
3.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
3.18	BATERIA	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
3.19	LAMPADAS	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
3.20	PALHETAS	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
3.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00

**VL. TOTAL**

**R\$ 74.120,00**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
4	<b>ONIBUS VOLARE V8 PLACA OIV 9284</b>			
4.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
4.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
4.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
4.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
4.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
4.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00
4.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00
4.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
4.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
4.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
4.11	ALTERNADOR	1	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00
4.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 6.180,00	R\$ 6.180,00
4.13	BICO INJETOR	4	R\$ 3.380,00	R\$ 13.520,00
4.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 1.780,00	R\$ 7.120,00
4.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
4.16	GRAXA	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
4.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
4.18	BATERIA	4	R\$ 1.480,00	R\$ 5.920,00
4.19	LAMPADAS	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
4.20	PALHETAS	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
4.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00

**VL. TOTAL**

**R\$ 72.890,00**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
5	<b>ONIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 PLACA: PSE 5007</b>			
5.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
5.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
5.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
5.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
5.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
5.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00
5.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00
5.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
5.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00



5.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
5.11	ALTERNADOR	1	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00
5.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 6.180,00	R\$ 6.180,00
5.13	BICO INJETOR	4	R\$ 3.380,00	R\$ 13.520,00
5.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 1.780,00	R\$ 7.120,00
5.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
5.16	GRAXA	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
5.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
5.18	BATERIA	4	R\$ 1.480,00	R\$ 5.920,00
5.19	LAMPADAS	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
5.20	PALHETAS	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
5.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 72.890,00</b>

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
<b>ONIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 PLACA: OIZ 1322</b>				
6				
6.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
6.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
6.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
6.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
6.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
6.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00
6.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00
6.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
6.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
6.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
6.11	ALTERNADOR	1	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00
6.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 6.180,00	R\$ 6.180,00
6.13	BICO INJETOR	4	R\$ 3.380,00	R\$ 13.520,00
6.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 1.780,00	R\$ 7.120,00
6.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
6.16	GRAXA	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
6.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
6.18	BATERIA	4	R\$ 1.480,00	R\$ 5.920,00
6.19	LAMPADAS	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
6.20	PALHETAS	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
6.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 72.890,00</b>

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
<b>ONIBUS VW 15-190 PLACA: OIV 5645</b>				
7				
7.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
7.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
7.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
7.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00



7.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
7.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
7.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
7.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
7.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
7.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
7.11	ALTERNADOR	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
7.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
7.13	BICO INJETOR	4	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00
7.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
7.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
7.16	GRAXA	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
7.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
7.18	BATERIA	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
7.19	LAMPADAS	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
7.20	PALHETAS	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
7.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 74.120,00</b>

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
8	<b>ONIBUS VW15-190 PLACA: OIW1250</b>			
8.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
8.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
8.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
8.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
8.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
8.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
8.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
8.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
8.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
8.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
8.11	ALTERNADOR	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
8.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
8.13	BICO INJETOR	4	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00
8.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
8.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
8.16	GRAXA	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
8.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
8.18	BATERIA	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
8.19	LAMPADAS	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
8.20	PALHETAS	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
8.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 74.120,00</b>
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL



9	ONIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 PLACA: PSS 3822			
9.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
9.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
9.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
9.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
9.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
9.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00
9.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00
9.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
9.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
9.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
9.11	ALTERNADOR	1	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00
9.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 6.180,00	R\$ 6.180,00
9.13	BICO INJETOR	4	R\$ 3.380,00	R\$ 13.520,00
9.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 1.780,00	R\$ 7.120,00
9.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
9.16	GRAXA	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
9.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
9.18	BATERIA	4	R\$ 1.480,00	R\$ 5.920,00
9.19	LAMPADAS	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
9.20	PALHETAS	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
9.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 72.890,00</b>
<b>VL. TOTAL :</b>				<b>R\$ 661.589,00</b>

**AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEICULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	<b>AMBULANCIA DUCATO PLACA: OXX 1801</b>			
1.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
1.2	FILTRO DE AR	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
1.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
1.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
1.5	CORREIA DENTADA	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
1.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
1.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
1.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
1.9	ADITIVO RADIADOR	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
1.10	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
1.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
1.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
1.13	PIVO SUPERIOR	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
1.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
1.15	MOLA DIANTEIRA	4	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
1.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00



1.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
1.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
1.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
1.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
1.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
1.22	OLEO MOTOR	32	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00
1.23	OLEO DE FREIO	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
1.24	BATERIA	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
1.25	OLEO HIDRUALICO	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 49.160,00</b>
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
2	<b>AMBULANCIA KANGOO PLACA:</b>			
2.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
2.2	FILTRO DE AR	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
2.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
2.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
2.5	CORREIA DENTADA	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
2.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
2.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
2.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
2.9	ADITIVO RADIADOR	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
2.10	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
2.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
2.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
2.13	PIVO SUPERIOR	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
2.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
2.15	MOLA DIANTEIRA	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
2.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
2.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
2.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
2.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
2.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
2.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
2.22	OLEO MOTOR	32	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00
2.23	OLEO DE FREIO	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
2.24	BATERIA	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
2.25	OLEO HIDRUALICO	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 22.280,00</b>
<b>VL TOTAL:</b>				<b>R\$ 71.440,00</b>

<b>AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEICULOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL</b>				
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS	QUANTID.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	<b>VW KOMBI PLACA: NHN 8715</b>			
1.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00



1.2	FILTRO DE AR	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
1.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
1.4	CORREIA DENTADA	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
1.5	TENSOR CORREIA DENTADA	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
1.6	CORREIA DO ALTERNADOR	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
1.7	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
1.8	ADITIVO RADIADOR	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
1.9	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
1.10	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
1.11	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
1.12	PIVO SUPERIOR	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
1.13	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
1.14	EMBUCHAMENTO	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
1.15	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
1.16	ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
1.17	BUCHAS BARRA ESTABILIZADORA	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
1.18	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
1.19	KIT PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
1.20	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
1.21	OLEO MOTOR	32	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00
1.22	OLEO DE FREIO	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
1.23	BATERIA	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
1.24	OLEO HIDRUALICO	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 27.240,00</b>
<b>VL TOTAL:</b>				<b>R\$ 27.240,00</b>

<b>AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEICULOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA</b>				
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS</b>	<b>QUANTID.</b>	<b>VL. UNITARIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
<b>1</b>	<b>TRATOR MASSEY FERGUSON</b>			
1.1	OLEO MOTOR	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
1.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
1.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
1.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00
1.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
1.6	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
1.7	ALTERNADOR	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
1.8	BOMBA INJETORA	1	R\$ 13.520,00	R\$ 13.520,00
1.9	BICO INJETOR	4	R\$ 6.920,00	R\$ 27.680,00
1.10	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
1.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
1.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
1.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
1.14	GRAXA	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
1.15	OLEO HIDRAULICO	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00



1.16	BATERIA	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
1.17	OLEO DE FREIO	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 81.360,00</b>
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS</b>	<b>QUANTID.</b>	<b>VL. UNITARIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
<b>2</b>	<b>PÁ CARREGADEIRA W 130</b>			
2.1	OLEO MOTOR	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
2.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
2.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
2.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00
2.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
2.6	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
2.7	ALTERNADOR	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
2.8	BOMBA INJETORA	1	R\$ 15.250,00	R\$ 15.250,00
2.9	BICO INJETOR	4	R\$ 7.500,00	R\$ 30.000,00
2.10	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
2.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
2.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
2.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
2.14	GRAXA	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
2.15	OLEO HIDRAULICO	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
2.16	BATERIA	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
2.17	OLEO DE FREIO	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 87.110,00</b>
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS</b>	<b>QUANTID.</b>	<b>VL. UNITARIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
<b>3</b>	<b>RETROESCAVADEIRA JCB</b>			
3.1	OLEO MOTOR	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
3.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
3.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
3.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00
3.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
3.6	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
3.7	ALTERNADOR	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
3.8	BOMBA INJETORA	1	R\$ 14.500,00	R\$ 14.500,00
3.9	BICO INJETOR	4	R\$ 7.200,00	R\$ 28.800,00
3.10	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
3.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
3.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
3.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
3.14	GRAXA	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
3.15	OLEO HIDRAULICO	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
3.16	BATERIA	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
3.17	OLEO DE FREIO	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 83.860,00</b>
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DE PEÇAS</b>	<b>QUANTID.</b>	<b>VL. UNITARIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>



4	MERCEDES BENS ATRON PLACA: OJM 5323			
4.1	OLEO MOTOR	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
4.2	FILTRO OLEO	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
4.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
4.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
4.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
4.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00
4.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00
4.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
4.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
4.10	MOTOR PARTIDA	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
4.11	ALTERNADOR	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
4.12	BOMBA INJETORA	1	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00
4.13	BICO INJETOR	4	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
4.14	BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
4.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
4.16	GRAXA	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
4.17	OLEO HIDRAULICO	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
4.18	BATERIA	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
4.19	LAMPADAS	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
4.20	PALHETAS	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
4.21	OLEO DE FREIO	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
<b>VL. TOTAL</b>				<b>R\$ 73.130,00</b>
<b>VL. TOTAL:</b>				<b>R\$ 325.460,00</b>

**VL GLOBAL:**

**R\$ 1.085.729,00**

**VALOR GLOBAL: 1.085.729,00 ( Um milhão, oitocentos e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais)**

**Francisco Martins Oliveira Filho**  
Gerente